
vcho uhlí na hlavu její žo Fran-tin- a

zrnkfi k němu již nepovzneslaJAN KLECANDA:

Páter Vojtěch
EOMÁN

To co hledáte!
Jak nejsnáze domoci se svcJio vlastního domova? Jak nejlé-

pe nložiti své peníze? Jsou otázky které předléhají každému z

nás A tu nelzo učiniti lépe nežli zakoupit! pozemek tam kde

skvělá budoucnost na každého čeká -- A to jc v Jižní a Severní

DakotČ Nápadní Nebrnsco a Texa-Hi- i Dále máme mnoho vzděla-

ných farem od 80 do 400 akrů v rozličných částecJi státu jakož
i v jiných státech Městské majetky všeho druhu

uV xvsf1 isrv rr r

Máme též v prodeji všeho druhu obchody v bohatýclt
osadách tak že Vás musíme uspokojit

Neobtěžujte m nám dopsat

PRAGUE LA1JD AND IMMIGRATION G0

§ Pn-znriihnniiř- i nnvinkři !?í

1'riíví přcvr-al- i Jmnc 1o proilcjf
ooruliod nou knihu

KRESBY A POVÍDKY
od OTAKAUA CHAMVATA

VESNICKÝ

m1hI inrzulf' a oicliáí'l
ÍU-- jsi'111 MVt! II)ÍIKV-Il-í Otíť II

iIimmIí' ífik hh (n a dobrii uni- -

obrátil hc na odchodu k I)vo- -

' tu' lil II

i Ty l'dy soudín — " nuilo-yln- ř

ozviil ho mlynař zadržev

na

"#! podplácení ju vúd'uí k

ícliu a v tomto případíí poru-n- í

Hpravedlncsli I"

"liídHkáíSprnvcdliiost I" posríifoS- -

o zvfdnl Fíňl

"liSdnkrt fcpravfidlnont jc nám

le záMtnpccm NpravcdlnoNli boží"
"A když křivdí? Dlužno i tu ho

i nodvolilif"
lfato U'nt křivdu Hiiáhcli ne

hnuti" klidu olpovfrtfl Voj- -

"A naň Kurd HiulnU-- ť' wi- -

líni KíSI po powlcdid zbraní

"Mydlíte ío nino to nebudí' bo

let bude Ji odHOUZeli? Ale lépe
ícnI mu inv nby nepoctivým zpiV

'"beiii vylinul m 1 restu n imhi z

íio niiiHi to Vědomí

'in itokrci rameny u mikjmiIiI

ifVhky pohlédnuv na pnua otce

jiikoby chtél říci: "H tím zde hc

nikdy nedohodneme"
Dvorcekí' bojoval krutý boj um

ú právem jež uznával na utrnně

Vojtěchové a neprávem jež patr-n- é

poznával v chytráekých výkla-

dech Fillových
"Nu co niyslí pan otoč?" dorá-

žel FíňI když mc byl páter vzdálil

"Co myslím! Hrdco mne bolí

Vojtr-c- má pravdu"
"Pan otce tedy odmítá?"
"Dnen zutím mm" odvřtil Dvo- -

VI' vtrli & lili Vit

íi OIbuIi: Zit inoítin — Jf řiť h --- Jen jVdmt Praha — O dvou (
f

noiicícli — Kdyí rok koaít — Hrd-- — TíŽk4 chviJo — Vrnt: Mariin U

f JorJln zmlzi-- I — Tř(in no vrňlll — Hinrt — Hkvrnu — Jednou ty
U un podzim — Ifoirio Hwifct líoine — Jiřích Altaiiovy ženy Ontou

í zn mote — N4mt U
U Zajímavé povídky z iívota Jož kniha tato obu- -

U galiuja vzbudily mezi étonařtrea vtfllký zajoin Rovnéž kritika mí- - n

% la pro né jon dova chvály Via diny Canopiny uliodujl v tom U Jcxt ý
i to četba ukutečné cenná U

4 Kiiiliu vkiinj vftiHiou v fthliliiých dcnkAJi prodíváinn ty

ti zíi r0 centn ty

ty Kniha hodí za dárek ku víoin příležitostem ň
ty Eíědplatitídnm Tokroku poskytujeme ji Jako prémii za doplatek ty

'Ú pouhých 2Cc Objednávky přijímá U
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prodavač hovříího ďibytka

i Bliss& VelIman komissionáři v dobytku

Máme 20lctóii zkuScriOdt v obchodu tomto Zíi irávfiot rnífn--NaS-

rada bude vMy dána r zájmu aílntcle do(ytka ilUy v zá

jatek 1'onIoiiJÍÍmc kaídmu apra vedlivč a rubíme ? krajané oii-dr- íi

ncjvySSÍ cenu trřuí týl den panující dle jakosti dobytka 'vUiMul

pororncmt vřnujcmc dotazíím krajanu
V A Wcllmau jft Cech a proto obraťte c na uřlio a plnou

dfivčrou 21 f

BLIS8 & WELLMAN

Vojtěch mluvil o povinnostech
člověka o štěstí a spokojenosti
jíž člověku dodává vědomí žo zd

život čiístý mluvil o tom kterak

mánie přemáhat i v sobě náklon-

nost k hříchu kterak máme se

iránití i pokušení jež svádí nás

iii hříchu myšlení m a nadšenými

slovy líčil štěstí člověka jenž zví- -

ězil wíiu nad cbou tím že oliěto- -

val sama sebe

Mladý kazatel tentokráte pře
konal sebe Hiuna Hlas jeho chví- -

emi zněl tak sladce tak proehví- -

val se až k srdci posluchačky že

zdálo se jí že jí to vyznává hvou
ásku A pak zase zahlaholil až

se okna kostelíčka otřásala výčit
kami vědomí a zněl jako polnice
aiidělú vyzývajících k poslednímu
soudu

Vojtěch ovšem nezapomínaje
své obavy že snad již í tu a tarn

v obcí proskočilo nějaké podezře-
ní volil své příklady tak aby nik

do ani z dálky netušil komu dnes

vlastně jeho kázání platí leč Fran-

tina rozuměla a lova jeho padala
tentokráte na pudu úrodnou A

když pak Vojtěch v posvátném za-

nícení dokončil líčením duševního

stavu člověka jenž Nám s sebou

muže býlí spokojen jenž muže si

říci že ze všech bojů životních ze

všech pokušení vyšel jako vítěz tu

Frantina poprvé povedla k němu

své zamlžené oči Tak byla dojata
tak překonána že byla by rádu

padla uprostřed chrámu před vším

lidem na kolena aby doznala že

hřešila a žc jíž hřešit i nebude

Kázání Vojtěchovo vyvolalo

mocný dojem í u všech ostatních

posluchačů a zejména Dvorečtí ob-

klopili sí dnes kostelíček u obou

východů aJy jim chlouba a milá- -

til I if
cck jejicit ncmoni rines uniKfiouii
Dočkali ho a u vítčztttlávě vedli

lomu k své vísce Pan otec ovšem

nechtěl ani slyšeti o tom aby do

mů jel povozem a připojil se i s

Frantinou k průvodu
Vojtěch jenž cestou odpovídal

k mvsčetným otázkám a pochyb
nostem poznal i to Že již žid Fíšl

za tepla pospíšil si rozhodit po ob- -

i zprávu o tom jak "tvrdě" obě

toval svého bratru nechtěje ti ni

(opustit i aby jeho svoboda byla

vykoupena několika stovkami

Když došli k mlýnu kde cesta

lo vfHnice se oddělovala Vojtěch

ryclilo se rozloučiv šel napřed do

mů Dvorecký měl ještě se souše
IV j"kýs nedokončený hovor a

tak Frantina šla sama majíc na

pěch do kuchyně Na chodbě do

honila Vojtěcha

Chytila ho náruživě za ruku a

než mohl pomýšleli na odpor poz
vedla ji k ústům a políbila

"Voj těše" zašeptala pohlížejíc
k němu oěílima zalitýma čistými
dami "Děkuji vám za dnešek i

ll VceťCjvIv

Pak obrátila se a chvatně odbě
hla do světnicedolejší — - --

XI í

rplynulo již čtrnáct dnů co

Vojtěch bvl se vyplavil do Pudě

jovic aby hledal poiuoe a píuolo
vu pro bratra Karla Psaní oi

něho přicházela denně z Hudéjo
vic z Prahy a koiuVně i z Vídně

ale úté hy mnoho nepodávala Ka

rol b obalován ze zločinu de

seree k tlčlUUŽ se pojily ještě ně

které drobnější příčiny proti vu

íenskun iMraiíiafiun A k lomu
ilc-sere- před nepřítelem! Poleh

ěujieíeh okolnosti bylo málo ab

itt to přitéujíeíeh shledáváno stá

le více to rhoišovato jeho jxt
stiiw-n- i io došiv na něho i t ťiiny
ipatné právy ěďici o lehko

nnslitoMi přímo bezedné

Toto še Vojtěch kdy i nemtisil

domů nesdílel aby utnrého otec je
itě více to !trutueo id lé pravý

slity WÍ aMÍťuti lieiimlil

pntsf!uv Aul

íií bratr kněz j všeobecně vá-

žen! Má známostí — — "

'"I zapjal! ti to pánbfih děvče"
radostně rozkřikl sle mlynář
"Jdu hned k Vojtěchovi a npro-híii- i

Jio aby již s neděle se vydal
na cestu I"
"Slíbil! 1'ojede a hned zítra

po poledni" vrátil se po chvilce

Dvorecký zase lc Frantině "Sám
doufá žo jeho přímluva nemine

se ťťěinkom tiení-l- i Karlova věc

příliš vážná Jemu nemohou jen
tak zhola odříci Přece kněz h k

tomu přítel druhdy arciknížete!"

Dvorecký pln naděje zanášd
se nyní jen Hvýini myšlenkami a

tak anechal Friiiitinu sauiu sobě

Trápila e y poěátku a byla plna
hořkosti vťtěl Vojtěchovi že ve

(divili kdy tnu nabízela celou svou

léddi kdy chtěla se mu vzdati

zcela odstrčil ji od sebe (Jo byl

mladý kněz v onom okamžiku k

ní mluvil zvonilo o její sluch ale
k duši iiedolétlo Myla tak rozvá

šněna žc neuzná vala nic tne na

světě než své právo na jeho lásku

o niž byla oloupena Tak rozváš

něna že kdyby ji byla hanba ne

zlomila livlíi bv se snad na něho

vrhla abv ho zardousila za to žo ji
od sebe odstrčil že zhrdl její lá

skou
J'řcs noe ovšem dostavovala se

rozvaha Slova jež byla včera aly- -

šclu a 'nepochopila vybavovala se

z její duše Opakovala i je roz

pomenula se znova na vse co ji
řekl i to že ji miluje že by za ni

luši dal — ale žc nesmí ze mezi

nimi leží propast ncpřeklenutol- -

na

"Ale vždyť nechtěla jsem nic

více než říci tnu to jediné slovo a

slyšet je i od něho" vyčetla si v

duchu "A teď tedy mám mám tu

útěchu po níž jsem toužila —"

Zdálo ho jí že do duše její roz- -

boluěné sice ale již sc uklidňující
snáší se jakési posvěcení "

Byla neděle a Dvorečtí vypravi
li se jako obyčejně do 1'oěcrnic

ke Vbižbáiu Dožím Frantina

počátku sice nechtěla na velkou

ile když mlynář naléhal aby za

se jednou h ní nudil ho světu po
chlubili dala se přeinluviti By-lot- "

v tom ostatně i trochu zlomy
slnosti jež jí našeptávala žc svatý
ten muž jehož tolik milovala i no- -

oáviděla při kázání pohlédne na

ui a rozpomene se že i on hřešil

la tedv Leč Vojtěch i tentokrá
te odmítl vyzvání otcovo aby si k

lěmti přisedl
"Nesluší se bv kněz k oltáři

jezdil v kočáře" řekl položertem

polovážně
"Ale vždvť naše biyěka není

kočár?" namítl mlynář
"Vše jedno přepych to jesl

má li člověk zdravé nohy

"A biskupové?" bránil e Dvo

recký
Vintech pokrčil rameny Maní

na mysli vznešenější příklad než

jsou biskupové odvětil a Um by

la věc odbyta - — - -
A Frantina jež jela do Počet-

nic hrdě po boku mlynáře v nice

la m domů jako kající hříšnice

íkrušeiia poznáním ve nicoty ale

iárocn povio-teit-
a tnu co v inlt

dí naťývala odle kiltcehi-m- u

"upasitclný ni pídse íllt

Jeji škodolibý úmysl nelhal nu

dóbro Nebil to Vojtěch jeliť pil
kúíní musil ropítéitě oklopiti oěi

ona nu hh upjala vé po

Idedv j'k ítvá vý ltka Mladý

Uiatcl dříve io'i raketu

mbioitdd v tti strunu kď Ktn
tma hodili nasypal jtl [hk i i a

Koorn 254 New Kxeliaiitfe Uldjf

MJUUAttttltttllttliltll

"Tuk mohu tedy pro dnešek

s prozatím jití" zklamaní řekl FiSI

H odešel

Dvorecký zarmouen UNedl ke

►tolu A'č uznával pravdu 8lov

nynových přece mu zkoro zazlíval

že tak rozhodl proti bratrovi

"A en ty Frantíno co ty o tom

tílíS!" obrátil hp k ženě doufá-j- e

že zde dostane c mu Miad pře-

ce jiné potěchy
"Xcvím — 't se mi že Vin-

tech má pravdu" řekl vyhýbavé
"Zdá se ti' Ale já chci vědět

jak hyn ty jednala?" netrpělivě se

ptal Dvorecký "To bych rád od

tebe slyšel!"
"Já? Já? — Nu kdyby šlo o ně-

koho kdo by byl mému srdci tak

Nejtitarií a nejlepii mláto pro obřízku joat

ED MAUEEEA HOSTINKO —
v fí lílíxí Fnrnum til

Pravá ímportovuna piva na fiepu flzefiaké z Mííťumkího pivova-

ru v Plzni v Cecbich liobrau MuDlch Iiavaria pivo ilvo Anbeuattr-Buic- h

a vřtoznámé Faimt zinkalo rozMáblou reputaci

V l WlCřJM AN

prodavač vfpfov-h- dotiytku

Union Htock Yardi H Onialm Neb t

tlUAAlt JLMtttlt tA t tttfti

na druhé podlaze 40tf
3

1 a tímimm i ivuv s a

Čecha s Omahy i venkova Jost

iiiiiiiiiiitiatti t if iitiiiiiiiiiiasiiiiiiilittiiiitit mu nff

a moileriié

zahoý Restaurant

Kavárna pro dámy nalézá ie

1 1 iiti s i 1 1 i in 1 1

NeloblibeuělSi fttřodlsko

blízký já bych snad prcce Kpisc

jtoslcchla Fišbt"rt

l II l é 'l t'l
JÍÍV "

Elogantng zíiřízený IIOSTIISEC
kteryá vlaitnl

Tos- - IDTordlr č 421 liž 15 a Howard ul

VteCný Kriigflv Cnbioft" atále na řpu jakoi i nojlcpíí piva
lahvová Na íkladě má pn t ncjlppii vína joiunó likéry a výborné

doutníky Chutný řákunuk po ruce 27—

O hojnou příířtt krajanů iádá JOS NOVÁK
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"Neptal jste se mne! A pilk

— vy přece vždycky říkáte žena

ve věcech práva že nemá w ozý- -

Voitéch mluvil jako pravý
i 1

i
1 lfhjvIHV i lllll II III l" Mil' nimi v

Udílela síly abych
1 lt toho

£Jtint iitifiaiaiiiiiitiii tiiiit iiiuiiiiiiiit iiitiiiiitiiiiiiiiii

' Krmit inu tmi a žts těmito První
třídy

HOSTINECi ! i il 1 vii l'iii-Is- i

'MIVV lV IM 11 II Hlllll"H rit

VLASTNÍť rozhodla v jeho neprospěch Miy- -

:i li 11 v

I "Máš pravdu Fraiitino" řekl

) hlubokým smutkem ale přece

tiiiifcirit v tváři "Nevím chtěla- -

um íiiiiiii "

! ' : 1': i ni I ll l
I I 111 111 11111 '
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Já liejv-ii- l clia jež mhIi IUJ'

Číslo 1516-151- 8 Doáíi) ulice Oinaiia M
V moilurné mMxiué jldlné bude Vám vždy a kaidou lnul i nu oclnt

ni poakuino téml nejlé(e pfipravwnýiul jidly zvíflnou a rAcnyuil

jaké Jen tnoíno tShem katilťhn otidnbi atioptif iti
Mimo iLloulmky "lumpův" výborný leták v6tsuáiué TUefl

ké" stála oa řt-p-u

V ee rozutnu Jm ih muž I o ech zt- -

n
nitin ttitiitsatimaaitat ttitititiiititiiiti itiiiitiMnttiiiiiiiiiutiittiiitiiitiitiftiitiitiiitiiititittiifiitiituiiiiiv

i ot blo mi chloubou mí jsem

dv poetix Vlili icstnuu A pUJ-U-
I

I Vojtěch řekl přijdu lliV

'0R CoMokpNI is i

MuttVIl n bohem 1 Iln't puk li

niim' Jiko luilřf iiěbo nsm a

ii-i- ť iiií'!'"

i ii 1 1 1
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